p''''õ»

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUjiA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - AVISO DE PREGÃO ELETRÕNICO N'
O1/2020-SETAS-SRP. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará
recebendo até às 09h00min do dia 14 de Fevereiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. IN4oisés Moita Do 785 -- Barro Planalto -- Tianguá-Ce, a proposta de preços e
documentação de habilitação para a -- Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços
Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios para Diversas Secretarias
do Município de Tianguá-Ce.. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço
supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 17h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 31
de Janeiro de 2020. Trago Peneira Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro.

Tianguá-CE, 31 de janeiro de 2020

Trago Peneira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 Fine: 1881 3671-2288

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

-VISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 3001 t.2:1Ó'O Pregoeiro da Prefeitura Municípalde São Luas do Curu, torna público que n

próximo dia 13 de fevereiro de 2020, às 09:00h. estará realizando licitação na modalidad
Pregão Presencial N' 3001.01/2020, cuja objeto é a seleção de melhor proposta pai
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de peças novas, genuína d

Municipal de São Luas do Curu - CE. O Edital poderá ser adquirido pelo porta
http://www.tce.ce.gov.br e na sala da Comissão de Licitações

çã ção Spcrp dn Prof

L/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeituã
Trairi/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizam
modalidade Concorrência Pública. tombado sob o N' 07.001/2020

Referência da Assistência Social- CRAS em diverns localidades no Município de
do conforme especificações contidas no Prajeto Básico e demais exigências do edita

Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 10 de março de 2020. na Sala nP 02 da
Comissão situada à Avenida Miguel Pinto Ferreiro. N' 356 - Planalto Nort© - Trafri/CE. A
documentação da Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado.
no horário de 07:30h às 11:30hs. Maiores informações no endereço citado

AVISO DE LiciTAçÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA l\le 7.001/2020

O DE LICll
PÚBLICA hNCORF oa

nstrucão de CPrec

liUicit;:ãbúhbl.!

sã do Curta - CE, 31 de ja
OTACILiO PINHO JUN

Pregoeiro

2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 7.008/20lg-TP

'airl/CE. 22 de jade
OSÉ CLEANDRO AR

e da Comissão Pera

de 202C
10 SALVA
lente de

O Presidente da Comissão de licitação torna público que no próxin
05/02/2020 às 09h. na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Fra

onça Cambraia. s/n.e, Centro, Senador Pompeu/CE, estará abrindo as proposi
eços referentes a Tomada de Preços Ne 07.008/201.9-TP, reforma de diversos pos

icipio, pa ende

di PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
iÇão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Ne 8/2019-TP-SEINFRA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Vaijota torna pública
conforme Ata da sessão Públia referente ao certame Tomada de Preços Ne 08/2019-T
SEINFRA. que no dia 27 de dezembro de 2019. foi Homologado e Adjudicado a licitar
Construtora Atves Machado LEDA. CNPJ: O0.375.792/0001-89, vencedora do referid
certame com Valor de ns 299.233.23 [Duzentos e nov©nt3 e novc mi]. duzentos e trint3

Município de Varjota-CE.
ntavos) cujo objeto ê: pavimentaçã ped Sede d

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓN}CO Ne SS-PEDal/2020-SRP

OSÉ RICO DOS REIS ROCI

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12h do dia 03/02/2020
á disponfvlel para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão

Eletrânica Ne SS-PE001/20-SRP, cuja objeto: Registro de Preços para futura e eventual

cessídades das Unidades Básicas de Saúde, Centro de Especialidades Odontológicas
Maternidade e Hospital Santa lsabel e Secretaria de Saúde deste Município. Data de
Abertura das Propostas: 13/02/2020 das 08h às Ogh {Horário de Brasílla-DF).Data da
Disputa de Preços: 13/02/2020 às 09h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser
adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário local), na Avenida Francisco trança
Cambraia, $/n. Centro. Senador Pompeu/CE, ou através do site www.bll.org.br. Ou pe
ortal do TCM.CE: https://licitacaes.tce.ce.gov.br/ E no portal do Município:
ups://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

irão de mate Pprm êdico-hora odontolóa ndepar
Varjota - CE. 31 .de janeiro de 2020.

NCiSCO hOBÉRld PONTE RIBEIRO
Ordenador de Despesa da Secretaria de Infrai

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
\VISO DE LICITAÇÃO

IREGÀO ELa'RóNICO N' 2020.01.31.1

OSÉ RICO DOS REIS ROCHA

Pre8oeira Oficial do Município de Várzea Alegre. Estado do Ceará, torna
público. que estará realizando, na sede da Prefeitura. através da plataforma eletrõnica
www.bll.org.br, por Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil(BLL), certame ticitatório, na
modalidade Pregão n' 2020.01.31.1, do tipo eletrõnico, cujo objeto é a contratação de

necessidades de diversas Secretarias do Município de Várzea Alegre/CE, conforme
specifícações apresentadas Junto ao Edital Convocatória e seus anexos, com abertura

marcada para o dia 14 de fevereiro de 2020. a partir das 09:00 horas. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 04 de fevereiro de 2020. às
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrõnicos:
www.bll.org.br. www.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações
poderão ser obtidas ainda pela telefone (88) 3S41-2893

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) N' 2/2020 - GA8PREI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Central de Licitações. Data de Abertura: 14/02/2020. às 14h [Horárlo de
Brasília). OBJETO: Registro de Preços para futuros e Eventuais Serviços gráficos.
Contratação, sob demanda, de empresa especializada em serviços gráficos n Digital e Off
Set - para produção de material gráfico: serviços de confecção de cartazes, convites
pastam faixas. cartões de visita, entre outros, além de impressão de materiais
disponibilização da versão digital do arquivos, ficando Q quantitativo sujeito à necessidade
da Administração da Prefeitura Municipal de Sobram. Modalidade: Pregão Eletrõnico (SRP)

002/2020 - GA8PREF. Valor' do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site
www.sobml.ce.gov.br. (ACESSO - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Madeiros. N' 1.2S0, 4'
ndar. Forte: (88) 3677-11S7 e 12S4.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

!gre/CE, 31 de janeiro de 2020
RNA

Sobral-CE. 31 de
CARDO BARROSÃ

Prega

eira de 2020.
iSTELO BRANCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANCHIETA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 1/2020

=EGÁO ELETRÓNICO
AVIA tçÃ0 O Fundo Municipal de Saúde do Município de Anchieta/ES, torna público

realização de Licitação. na modalidade "Pregão Presencial", conforme. segue: pre8ã{

02 veículos tipo hatch de oração mecânica pemianente, que serão utilizados para manto
serviços da Secretaria Municlpalde Saúde e garantir a ofet'ta de serviços essenciais ao

isuários do sistema único de saúde {sus}. Credenciamento e recebimento dos envelope
09:00 às 09:30 do dla 14/02/2020. Abertura das Propostas e Sessão de Disputa: à

09;30 do dia 14/02/2020. Os interessados deverão retirar o Edital pelo sit
www.anchieta.es.gov.br ou e-mail pregão.anchleta@gmall.com.

rxii ntrnl zaQB Dará ©ve nec

Central de Licitações. Data de Abertura: 14/02/2020, às 14h (Horário de
Brasília}. OBJETO: Aquisição de 01 {Um) veículo - 'npo Caminhão com Gaiola para a cometi
seletiva do município de Sobram-CE. Modalidade: Pregão Eletrõnico N' 007/2020 - SE$EP

flor do Edhal: Gratuita. INFORMAÇÕES: Site: www.sobram.ce.8ov.br, (ACESSO - LICITAÇÕES'
à Rua Viriato de Medelros, N' 1.2SO, 4' andar. Fine: (88} 3677-11S7 e 1254.

SobrabCE. 31 de Janeiro de 2020.
CARDO BARROSÃ CASTELO BRANCO

Pre8aejro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

nchieta, 31 de janeiro de 2020.
JIWAN CAnVALHO DOS SANTOS

Pre8

EGÃO ELETRÓN
ANIS LICITAÇÃO

Ne 1/2020.SETA$SRP

/' PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

egão Eletrõnico Ne 01/2020-SETAS-SRP. A Prefeitura Municipal de Tian8uá
s interessados aue estará recebendo até às 09h00mln do dta 14 de Fevereiro
sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Mofsés Moita ne 78S

)lto - Tianguá-Ce. a proposta de preços e documentação de habilitação para a
melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições
alimentícios para Diversas Secretarias do Município de Tianguá-Ce. O Edital
)btido junto ao Pregoeiro. no endereço supracitado, nos dias úteis, das 7;30h
site llcitacaes.tce.ce.Bov.br. A.

anguá-CE, 31 de Janeiro de 2020
'LAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Pregoeiro

Processo n9. 26.968/2018

Contratante: PMC
Contratada; CENTRO DE EVENTOS VITORIA COMERCIO E SERVIÇOS LIDA.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração da Secretaria Ordenadora
de' Despem do Contrato ne 197/2018, considerando a transferência das atividades

dades administrativas e cargos relacionados com os direitos humanos, juventude
igualdade racial, direitos da mulher e promoção da diversidade sexual da SEMGO para a
SOMAS e da outras providências. conforme determina 0 DECRETO Ne 114. DE 10 DE JULHO
DE 2019, publicado no Diário Oficial do Município de Cariacica em ll de julho de 2019
Dotação Orçamentária: 14.422.0043.1.0205 - 3.3.90.92.00 - 1.S10.2032.0000
Data de assinatura: 02/01/2020.

97/2018contrato

EXTRATO DO it TERMO ADITIVO

EXTRATO DO le TERMO ADITIVO

de 2020, nz
Bairro PIAR
eleção de

de Bêneros
poderá ser
às 17h e nc

Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tQrn
público a retificação ao Aviso de Licitação do Edital do Pregão Eletrõnico Ne. O1/202i

SEAOM-SRP, que tem como objeto o Registro de Preços visando futuras e event

DE RATIFICAÇÃO

Pi

cl
cl

ne. 27.820/2018

ida: RIO MARINHO COMERCIO E SERVIÇOS LIDA

ne. 073/2019

quisições de materiais de expedient
necessidades das Diversas Secretarias do M

Guiado
'802772

dp T
mo c

Tianguá - Ce, publicad

pari

PWC

;ão da Serre'
ideranda a transferência da

demais informações do aviso à epígrafe. Del
de e-mail: licitacaocplt@gmail.com.

IE

Diário Oficial da União - Seção 3, pág. IS2, v
Onde se iê: "ID ne 802364'. Leia-se: ID ng

iformaçõe:

dia 29 de janeiro de 2020.
alt d

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por obji
Ordenadora de Despesa do Contrato nç 073/2019,

idereçi letrõl

atividades, unidades administrativas e cargos relacionados com os direitos humanos.
juventude, igualdade racial, direitos da mulher e promoção da diversidade sexual da
SEMGO para a SOMAS e da outras providências, conforme determina o DECRETO NÇ

TRAGO PEnEiRA ANDRADE E VASCONCELOS
Tianguá - CE, 31 de

do114, DE 10 DE JULHO DE 2019, inicípio de Cariacíc

Pregai

de 2020.
Dotação Orça
r')atâ

de julho de 2019
14.422.0043.1.020S

02/01/2020.

ib

3.3.90.30.00 - 1.510.2032.0000

DTARTO OFTCTAL DO ESTADO SÉRIE 3 l ANO Xil N'023 IFORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2020

31 dc .Janeiro dc 2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo -- Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ MUNICIPAL DE FRANJA - AVISO DE N' 004

Estado do Ccará feitura Municipalde Cruz cretaria de Educação c Cultura - Aviso dc Pregão PrcscnciaIN" 02/2020-SEDUC. A Prefeitura
Munícipalde Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 13 de Fevereiro dc 2020. na sala de reuniões da Comissão dc
Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/Ro -- Bairro Aninhas - Cruz- CE, a Proposta dc Preços e documentação dc habilitação para o Pregão Prcsencialn
02/2020-SEDUC -- Prestação de sewiços de realização de curso de língua Esh'angcira parajovens e adultos. O cditalpodcrá ser obtido junto à Comissão, no

dcrcço supracitado nos dias úteis, das 07h30min às llh30min e nos sitas: www.cruz.cc.gov.br. e www.tce.cc.gov.br. Cruz-CE. 31 de Janeiro de 2020.
Ednaldo Alvos dc S I'reg

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde São Luís do Curu - Aviso dc Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura h4unicipalde São Luas do Curu, toma
público que no próximo dia 19 de íêvereiro de 2020, às 09:00h, estará realizando licitação na modalidade Pregão PrescnciaIN' 3 101.02/2020, cujo ob.loto

seleção dc melhor proposta para Registro de Preços visando futuras c eventuais conta'ataçõcs dc empresa para prestação de sciviços dc manutenção
preventiva. corretiva, mecânico em geral, eletrico eletrõnico, capotaria/tapecaria. lantcrnagem/fuzilaria. pintura lavagem e lubrificação dos veículos
Municipais, destinado a Diversas Swretarias do Município de São Luis do Curu -- CE. O Editalpodcú ser adquirido pelo Portal: ht③://wuw.tce.ce.gov.br c

da Comissão de Licitações. São Luís do Curu, 31 de janeiro dc 2020. Otacílio Pinho Junior - Pregoeiro

Estado do Ceará - Câmara Municipalde Senador Pompeu - Aviso de Licitação - Pregão PresenciaIN' 002/2020-PP. A Prcgocira Oficialda Câmar
Municipaldc Senador Rompeu, torna público que às 10:30h do dia 14/02/2020, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Professor Cavalcante
635, Patina, Senador Pompcu - Ccaiá, receberá documentos dç Proposta dc Preços c llabilitação para contratação dc empresa para prestação dc serviço

divulgações de matérias institucionais cm rádios Am/Fm de interesse da Câmara Municipalde Senador Pompeu -'Ce, conforme especificações contida:
cditalc seus anexos. O Editalpodcrá scr adquiüdojunto a Comissão Pcmlancntc dc Licitação, no cndcrcço supra, a parir da publicação deste Aviso. n(

horário dc 8:00 às 14:00h. Senador Pompcu, 31/01/2020. B'larianna Lemos Fernandcs Ramos - Prcgoeira da Câmara Municipaldc Senador Pompcu

.0
FSC

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrõnico N' 3101.1/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipaldc
Poranga, torna público aos interessados, quc no día '13/02/2020 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrõnico N' 3 101.1/2020.

po [\menor Preço, ctljo objcto: Contratação dos sewiços de ]ocação de veículos destinados as diversas SccretaHas do ]Uunicípio dc Poranga -- CE. O Edital
podem ser obtido na gala êla Comissão dc Licitação localizada à Av. Dr. Epitáfio de Pinho, s/n, Baixo Euft'afino Neto, Anexo. Poranga - CE no horário das
Õ8:00 às 13;00 horas nos dias úteis, ou através dos sitas www.tce.cc.gov.br e www.poranga.ce.gov.br. Maiores informações com a Comissão. Poranga-./
Ccará, 31 dc Janeiro dc 2020. JimmJ' KarllCampos Cabraln Pregoeiro. W.MISTO

Estado do Ceará rcfcitura Municipaldc Tianguá aria do Trabalho e Assistência Social-- Aviso de Pregão Eletrõnico N' 01/2020-SETAS-
SRP. A Prefeitura Municipal (tc Tianguá comunica aos interessados quc estará recebendo até às 09h00min do dia 14 dc Fevereiro dc 2020, na sala dc
rcuniõcs da Comissão dc Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785 - Bairro Planalto -- Tianguá-Cc. a proposta dc preços c documcntação dc habilitação para

eção dc melhor proposta para Registro de Preços visando alturas e eventuais aquisições de géneros alimentícios para Diversas Secretarias do Município
dc Tianguá-Ce. O Editalpodcrá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 17h c no site licitacocs.tce.ce.gov.br.
Tianguá de Janeiro dc 2020. Trago Pcrcira Andradc c Vasconcelos -- Pregoeiro.

Estado do Ccará - Câmara Municipaldc Tarrafas -- Aviso de Licitação. A Câmara Municipalde TarraEas, toma público que fará licitação, na modalidade
Tomada dc Preços, autuada sob o N' 2020.01.23.001C, cujo olÜcto é a contratação de locação de 01 (um) veículo, tipo passeio, com capacidade para 05
(cinco) pe«oas, 05 (cinco) portas, combustívelflex, potência mínima 1.4, ano de Fabricação mínimo 2018, para atender as necessidade da Comam Municipal
dc Tarrafas -- CE. durante o exercício financeiro de 2020. A abertura: dia 21 de fevereiro dc 2020. às 08h. na Sala da CPL situada na Rua Castra Alvos S/N
Bairro Centro, Tarrafas/CE. Os interessados poderão obter infomiaçõcs detalhadas, no endereço supra, ou pelo telefone (88) 3549.1034. Tarrafas/CE, 30
de janeiro de 2020. Natalia Simião Oliveira Sousa -- Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 0102020CPINFRA
O Presidente da Comissão dc Licitação da Prefeitura Municipalde lpu torna público quc no dia 05 de Março de 2020, às 09h, na sala da Comissão de

Licitação, localizada à Praça Abílio Mat'uns, S/NO, Centro. lpu-CE, receberá propostas para a Contratação dc empresa para executar a pavimentação
asfáltica do tipo TSD da estrada quc liga a CE-187 à Localidade dc Engenho do Bclém no Município de lpu-CE. Modalidade: Concon'ência Pública.
O Edital poderá scr examinado perante a Comissão dc Licitação no endereçojá citado, e sua cópia poderá ser cedida a })artir da publicação deste Aviso, no
horário das 08h às llh30min. lpu-CE, 31 de Janeiro de 2020. Bruno EmanueIFcrnandcs -- Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CLARA -- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -- AVISO l)li: LICITAÇÃO -- PREGÃO PRESENCIAL. Ne 0032020PPSAAE -- O
Pngociro da Comissão dc Licitação da Prcfcitura Municipa[dc [pu toma público quc no dia ]3 de Fevereiro de 2020. às 09h, na saia da Comissão
lc Licitação, localizada à Praça Abílio Marfins, S/N', Centro, lpu-CE, receberá propostas pam Contratação de empresa para prestação de sewíços de
manutenção preventiva e corretiva em bombas, motores e painclelctrõnico junto ao Serviço'Autónomo dcÁgua e Esgoto : SABE do t\município dc lpu
CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão dc Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida

a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às llh30min. lpu-CE, 30 de Janeiro de 2020. Bruno Emanuel Fernandes -- Pregoeiro

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ttaitinga - Aviso dc Intensão de Rescisão. A Prefeitura Municipal de ltaitinga, comunica.a empresa Ates
Incorpomções, Empreedimentos Imobiliários e Serviços LTDA -- ME, pessoajurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n'. 00.400.987/0001-3 1

ravés daSccrctaria Municipalde Saúde a intenção de rescindir o Contrato n'. (i4t2.02/201ç/TP, derivado da Licitação na modalidade Tomada de.Preços.n'
3008.0 ]/2019/TP. Fundamentação: Art. 78. incisa IV c V c/c Art. 79 e art. 87. da Lei N' 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de Notificação n'. 001/2020.
Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis. con6omae AÜ 109. incisa 1, alínea "e", da Lei n' 8.666/93 e suas alterações
ltaitinga-Ce. em 03 de fevereiro de 2020. Mana lordan Silvino Pessoa -- Secretária de Saúde.

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LÍCiTACÃO - TOMADA l)E PREÇOS N" 2280101/202o -
D it''FÓ. n}.-a H,. f''n«ctnl.. n p Re6nrrna dc Placas em diversas Localidades. Distritos e na Sede. VAI,OR

'T
.Ü' Ü'Õ'